
Libellé court Nom du support 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013

ACF HSBC ACTIONS France 1 383,10 € -5,88% 26,50% -7,39% 26,30% -17,55% 10,19% 5,30% 10,45% 0,74% 20,41%

BAI BATI ACTIONS INVESTISSEMENT 28,54 € -6,94% 28,24% -0,85% 22,40% -7,39% 8,52% 3,09% 10,71% 9,94% 20,35%

BAO BATI ACTIONS OPTIMUM 10,69 € -1,82% 9,13% -4,23% 2,71% -3,00% -1,41% -1,66%** ND ND ND

BAP BATI PRUDENT 13,22 € -2,40% 1,23% -1,39% 2,38% -2,91% 0,28% -0,48% 0,63% 0,33% 1,93%

BCR BATI CRÉDIT PLUS 1 585,90 € -3,90% -1,10% 0,01% 2,59% -2,93% 0,83% 1,81% -0,75% 3,21% 0,91%

BCT BATI COURT TERME 10 502,97 € -0,75% -1,18% 0,16%***** ND ND ND ND ND ND ND

BEA BATI ENTREPRENDRE ASIE 16,96 € -9,15% 2,73% 7,29% 21,52% -14,14% 13,52% 7,29% 4,59% 9,74% 4,67%

BEE BATI ENTREPRENDRE ÉMERGENTS 14,17 € -9,63% -2,08% 8,82% 21,65% -15,47% 14,05% 9,07% -3,44% 5,87% -6,62%

BEN BATI ENTREPRENDRE EURO 18,07 € -6,76% 19,81% -2,00% 21,50% -17,94% 9,63% 0,88% 9,51% 4,76% 17,74%

BEQ BATI EQUILIBRE 16,04 € -3,80% 5,79% -1,02% 7,85% -4,69% 2,72% 0,53% 3,16% 1,69% 6,00%

BEU BATI ENTREPRENDRE USA 34,80 € -2,80% 29,81% 3,11% 27,39% -5,04% 0,93% 11,07% 4,76% 21,08% 23,10%

BEX BATI EXPANSION 21,49 € -5,74% 15,13% -0,56% 15,48% -6,19% 6,09% 2,22% 6,91% 4,97% 12,80%

BRP BATI ENTREPRENDRE PEA PME 13,05 € -11,52% 23,81% 25,16%***** ND ND ND ND ND ND ND

BRR BATI RENDEMENT REEL 9,94 € -1,06% 1,31% 0,64%***** ND ND ND ND ND ND ND

COI AMUNDI OBLIG INTERNATIONALES 228,02 € -4,95% 2,33% -7,84% 13,49% -3,67% -2,42% 6,31% 3,79% 19,39% -3,65%

COM CARMIGNAC PORTFOLIO GREEN GOLD 310,83 € -8,00% 9,72% 3,33% 14,03% -19,24% 3,76% 19,98% -15,61% 7,55% -9,25%

CPC CPR CONVEX ESG 414,03 € -6,15% -1,81% 6,18% 5,31% -9,35% 1,96% -0,39% 3,73% 0,51% 8,29%

CPR CPR MONETAIRE SR 393,55 € -0,47% -1,75% -1,56% -1,40% -1,49% -1,26% -1,10% -0,97% -0,80% -0,69%

MEE MIROVA EUROPE ENVIRONMENTAL EQUITY FUND 203,44 € -11,05% 15,09% 23,02% 31,19% -13,16% 8,94% -9,96% 11,32% 16,79% 7,66%

MFE MÉTROPOLE FRONTIÈRE EUROPE 487,80 € -7,75% 28,53% -10,59% 17,15% -11,35% 14,42% -0,08% 5,36% -3,12% 17,49%

MIE INSERTION EMPLOIS DYNAMIQUE 267,09 € -9,19% 18,39% 12,95%***** ND ND ND ND ND ND ND

NVM HSBC MICROCAPS EURO 129,45 € -6,87% 27,29% 8,08% 7,21% -34,65% 24,44% 9,43% 19,05% 2,67% 21,58%

OBR LAZARD SMALL CAPS EURO 1 705,99 € -8,44% 22,40% 4,87% 16,85% -29,28% 13,36% 10,32% 30,76% 0,83% 31,75%

OIC ODDO BHF IMMOBILIER 1 995,19 € -3,33% 5,99% -9,73% 10,76%*** ND ND ND ND ND ND

OPM OFI FINANCIAL INVESTMENT PRECIOUS METALS 853,51 € 7,57% -12,92% 23,29% 15,51%**** ND ND ND ND ND ND

VIN VALEUR INTRINSÈQUE 2 743,73 € -2,60% 18,00% 2,66% 0,64% -19,54% 6,78% 27,51% -15,39% -3,38% 25,53%

Les frais mensuels de gestion du contrat sur les encours gérés s'élèvent à 0,07% de l'épargne gérée.
Le prélèvement mensuel affecté au titre de la garantie de fidélité s'élève à 0,015% de l'épargne gérée.

** Pour la période allant du 30/04/2016 au 30/12/2016.

*** Pour la période allant du 01/02/2019 au 31/12/2019. **** Pour la période allant du 04/02/2019 au 31/12/2019

***** Pour la période allant du 18/06/2020 au 31/12/2020

2013 : période du 28/12/2012 au 27/12/2013 2017 : période du 30/12/2016 au 29/12/2017 2021 : période du 31/12/2020 au 31/12/2021

2014 : période du 27/12/2013 au 26/12/2014 2018 : période du 29/12/2017 au 31/12/2018 2022 : période du 31/12/2021 au 31/03/2022

2015 : période du 26/12/2014 au 25/12/2015 2019 : période du 31/12/2018 au 31/12/2019

2016 : période du 25/12/2015 au 30/12/2016 2020 : période du 31/12/2019 au 31/12/2020 §GV7033

Avril 2022

* Rendement de l'unité de compte (UC) net des frais de gestion du contrat mais avant éventuels prélèvements sociaux. En cas de substitution de support en cours d'année, les rendements indiqués retracent l'évolution annuelle de l'UC et non les performances antérieures de l'Organisme de Placement Collectif (OPC), actuellement 
support de l'UC.

Tableau des évolutions annuelles des unités de compte depuis 2013
BATIRETRAITE Entreprise Multisupport

SITUATION AU 31/03/2022

Valeur de l'UC en € au 
31/03/2022

SUPPORTS RENDEMENT NET  DE FRAIS*  -  COUPONS INCLUS



BATIRETRAITE Entreprise Multisupport
Information sur chaque actif référencé dans le produit BATIRETRAITE Entreprise Multisupport

libellé court Libellé

Performance 
brute de l'actif  
en 2021*

Frais de gestion 
de l'actif **

Performance 
nette de l'unité 
de compte en 
2021*

Frais de gestion 
annuels du 
contrat ***

Performance 
finale  ****

Taux de 
rétrocessions de 
commissions 
*****

ACF HSBC ACTIONS France 29,34% 1,54% 27,80% 1,02% 26,50% 1,00%
BAI BATI ACTIONS INVESTISSEMENT 31,46% 1,90% 29,56% 1,02% 28,24% 1,04%
BAO BATI ACTIONS OPTIMUM 11,75% 1,50% 10,25% 1,02% 9,13% 1,04%
BAP BATI PRUDENT 2,90% 0,63% 2,27% 1,02% 1,23% 0,41%
BCR BATI CRÉDIT PLUS 0,41% 0,50% -0,09% 1,02% -1,10% 0,27%
BCT BATI COURT TERME ****** -0,12% 0,05% -0,17% 1,02% -1,18% 0,00%
BEA BATI ENTREPRENDRE ASIE 6,21% 2,42% 3,79% 1,02% 2,73% 0,55%
BEE BATI ENTREPRENDRE ÉMERGENTS 1,37% 2,45% -1,08% 1,02% -2,08% 0,55%
BEN BATI ENTREPRENDRE EURO 23,27% 2,24% 21,03% 1,02% 19,81% 0,55%
BEQ BATI EQUILIBRE 7,84% 0,97% 6,87% 1,02% 5,79% 0,41%
BEU BATI ENTREPRENDRE USA 33,44% 2,30% 31,14% 1,02% 29,81% 0,55%
BEX BATI EXPANSION 17,57% 1,26% 16,31% 1,02% 15,13% 0,41%
BRP BATI ENTREPRENDRE PEA PME ****** 27,26% 2,18% 25,08% 1,02% 23,81% 0,55%
BRR BATI RENDEMENT REEL ****** 2,78% 0,44% 2,34% 1,02% 1,31% 0,00%
COI AMUNDI OBLIG INTERNATIONALES 4,48% 1,10% 3,38% 1,02% 2,33% 0,00%
COM CARMIGNAC PORTFOLIO GREEN GOLD 12,63% 1,79% 10,84% 1,02% 9,72% 0,50%
CPC CPR CONVEX ESG 0,38% 1,19% -0,81% 1,02% -1,81% 0,43%
CPR CPR MONETAIRE SR -0,49% 0,26% -0,75% 1,02% -1,75% 0,06%
MEE MIROVA EUROPE ENVIRONMENTAL EQUITY FUND 18,14% 1,87% 16,27% 1,02% 15,09% 0,78%
MFE MÉTROPOLE FRONTIÈRE EUROPE 31,97% 2,12% 29,85% 1,02% 28,53% 0,60%
MIE INSERTION EMPLOIS DYNAMIQUE ****** Natixis Investment Managers International 21,39% 1,79% 19,60% 1,02% 18,39% 0,46%
NVM HSBC MICROCAPS EURO 30,92% 2,33% 28,59% 1,02% 27,29% 1,21%
OBR LAZARD SMALL CAPS EURO 25,91% 2,26% 23,65% 1,02% 22,40% 0,87%
OIC ODDO BHF IMMOBILIER 9,28% 2,21% 7,07% 1,02% 5,99% 0,75%
OPM OFI FINANCIAL INVESTMENT PRECIOUS METALS -10,53% 1,50% -12,03% 1,02% -12,92% 0,75%
VIN VALEUR INTRINSÈQUE 21,46% 2,25% 19,21% 1,02% 18,00% 1,00%

*** Les frais mensuels de gestion du contrat sur les encours gérés s'élèvent en 2021 à 0,07% de l'épargne gérée (dont 0,007% de frais de garantie plancher). Le prélèvement mensuel affecté au titre de la garantie de fidélité s'élève, en 2021, à 0,015% de l'épargne gérée.

***** Rétrocessions de commissions sur les frais de gestion de l’actif, versées à l’entreprise d’assurance.

CPR Asset Management

OFI ASSET MANAGEMENT

* 2021 : période du 31/12/2020 au 31/12/2021

Fourpoints

SMA Gestion
SMA Gestion

AMUNDI Asset Management
Carmignac Risk Managers

** Les frais de gestion de l'actif peuvent varier d'une année sur l'autre. Ils représentent l'ensemble des frais de fonctionnement et de gestion facturés à l'OPCVM.

**** Rendement de l'unité de compte (UC) net des frais de gestion du contrat mais avant éventuels prélèvements sociaux. Les performances passées ne préjugent pas des performances futures.
En cas de substitution de support en cours d'année, les rendements indiqués retracent l'évolution annuelle de l'UC et non les performances antérieures de l'Organisme de Placement Collectif (OPC), actuellement support de l'UC. 

MIROVA
Métropole Gestion

HSBC Global Asset Management
Lazard et frères gestion
ODDO BHF A SSET MANAGEMENT

CPR Asset Management

SMA Gestion
SMA Gestion

Société de gestion

SMA Gestion
SMA Gestion

HSBC Global Asset Management
SMA Gestion
SMA Gestion
SMA Gestion
SMA Gestion

SMA Gestion
SMA Gestion

SMA Gestion
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